

Toledo, 06 de fevereiro de 2024

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 039-2023

PROCESSO N.º 166/2023

REGISTRO DE PREÇOS

ABERTURA DIA 06/02/2024 AS 10:00 HORAS

CAMARAGIBE - PERNAMBUCO

A EMPRESA DENTAL PREMIUM LTDA, INSCRITA NO CNPJ N.º 35.215.257/0001-45, SEDIADA NA RUA RAIMUNDO LEONARDI N.º 975, BAIRRO CENTRO, CEP: 85900-110, TOLEDO PARANÁ, VEM ATRAVES DESTA DECLARAR: ESTAR DE ACORDO E CIENTE COM TODAS AS EXIGENCIAS ESTIPULADAS, APRESENTANDO NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS

CONFORME ABAIXO:

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCAS	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	330	PCT	Ácido gel condicionador dental, na cor azul à base de ácido fosfórico a37% e clorexidina a 2% -	AAF DO BRASIL	5,50	1.815,00
2	432	CX C/100	Agulha gengival descartável estéril matéria-prima: aço inoxidável e polipropileno atóxico; bisel:	SALDANHA	67,00	28.944,00
3	150	CX C/100	Agulha gengival descartável estéril matéria-prima: aço inoxidável e polipropileno atóxico; bisel:	SALDANHA	56,00	8.400,00
4	385	CX C/100	Agulha gengival descartável estéril matéria-prima: aço inoxidável e polipropileno atóxico; bisel:	SALDANHA	72,00	27.720,00
5	648	POTE	NÃO COTADO	NÃO COTADO	0,00	0,00
6	312	CX C/50	NÃO COTADO	NÃO COTADO	0,00	0,00
7	504	CX C/50	Anestésico odontológico injetável - cloridrato de mepivacaína a 2% com vaso constritor (epinefrina	MEPIADRE/DFL	174,90	88.149,60
8	168	CX C/50	Anestésico odontológico injetável - cloridrato de mepivacaína a 2% com vaso constritor (epinefrina	MEPIADRE/DFL	174,90	29.383,20
9	348	CX C/50	NÃO COTADO	NÃO COTADO	0,00	0,00
10	324	CX C/50	NÃO COTADO	NÃO COTADO	0,00	0,00
11	324	UND	Broca cirúrgica haste curta em aço inoxidável n 701	KAVO	7,50	2.430,00
12	637	UND	Broca cirúrgica haste longa em aço inoxidável n 701 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	KAVO	9,00	5.733,00
13	326	UND	Broca cirúrgica haste curta em aço inoxidável n 702 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	KAVO	9,00	2.934,00
14	636	UND	Broca cirúrgica haste longa em aço inoxidável n 702 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	KAVO	16,00	10.176,00
15	1656	UND	Broca diamantada em aço inox regular 1012 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CHAMPIO/3R	4,50	7.452,00
16	1656	UND	Broca diamantada em aço inox regular 1013 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CHAMPIO/3R	5,00	8.280,00
17	1656	UND	Broca diamantada em aço inox regular 1014 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CHAMPIO/3R	5,00	8.280,00
18	1656	UND	Broca diamantada em aço inox regular 1015 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CHAMPIO/3R	6,00	9.936,00
19	1656	UND	Broca diamantada em aço inox regular 1016 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CHAMPIO/3R	7,50	12.420,00
20	1656	UND	Broca diamantada em aço inox longa 1012 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CHAMPIO/3R	9,50	15.732,00
21	1656	UND	Broca diamantada em aço inox longa 1013 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	FAVA	5,00	8.280,00
22	1656	UND	Broca diamantada em aço inox longa 1014 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CHAMPIO/3R	9,50	15.732,00
23	1656	UND	Broca diamantada em aço inox longa 1016 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CHAMPIO/3R	7,00	11.592,00
24	1656	UND	Broca diamantada em aço inox longa 1015 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	FAVA	10,00	16.560,00
25	1656	UND	Broca diamantada em aço inox 1190f EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CHAMPIO/3R	4,50	7.452,00
26	1656	UND	Broca diamantada em aço inox 1190ff EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CHAMPIO/3R	5,50	9.108,00
27	1656	UND	Broca diamantada em aço inox 3118 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CHAMPIO/3R	9,00	14.904,00
28	1656	UND	Broca diamantada em aço inox 2200 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CHAMPIO/3R	9,00	14.904,00
29	1656	UND	Broca diamantada em aço inox 3168 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CHAMPIO/3R	10,00	16.560,00
30	1656	UND	Broca diamantada em aço inox 3195 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CHAMPIO/3R	8,00	13.248,00
31	1656	UND	Broca shofu 244 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	DEDECO	30,00	49.680,00
32	288	UND	Bicarbonato de sódio para jato de bicarbonato, granulação extra fino frasco com 100gramas	AAF DO BRASIL	5,50	1.584,00
33	1200	UND	Cabo para espelho bucal EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	COOPERFLEX	12,00	14.400,00
34	672	PCT C/100	NÃO COTADO	NÃO COTADO	0,00	0,00
35	264	UND	Cimento a base de hidróxido de cálcio radiopaco para capeamento pulpar e forramento com	HYDCAL/MAQUIR	45,00	11.880,00
36	312	FRS	Cimento de óxido de zinco em pó para uso odontológico - frasco com 50 gramas EXCLUSIVO PARA	ENDOSEALER/MA	15,50	4.836,00
37	24	UND	Cimento endodôntico com hidróxido de cálcio. Embalagem contendo 1 frasco do pó com 8g e 1 tubo	PERICEM/MAQUI	143,00	3.432,00
38	24	CX	Cimento cirúrgico periodontal sem eugenol, a base de ácido caprílico, ácido láurico, breu, resina éster	ENDOPOINTS	144,00	3.456,00
39	100	CX	Cone de guta percha para sistema rotatório F1 28mm caixa com 60 unidades EXCLUSIVO PARA ME,	ENDOPOINTS	54,00	5.400,00
40	100	CX	Cone de guta percha para sistema rotatório F2 28mm caixa com 60 unidades EXCLUSIVO PARA ME,	ENDOPOINTS	77,50	7.750,00
41	2000	UND	Creme dental com teor de flúor 1.500PPM - embalagem plástica com 90g. EXCLUSIVO PARA ME, EPP	FREEDENT COM	4,00	8.000,00

42	270	UND	NÃO COTADO	NÃO COTADO	0,00	0,00
43	18750	UND	NÃO COTADO	NÃO COTADO	0,00	0,00
44	6250	UND	NÃO COTADO	NÃO COTADO	0,00	0,00
45	1152	UND	NÃO COTADO	NÃO COTADO	0,00	0,00
46	1150	UND	Espelho bucal plano EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	COOPERFLEX	7,50	8.625,00
47	324	CX	NÃO COTADO	NÃO COTADO	0,00	0,00
48	324	UND	Eugenol líquido - embalagem em vidro com 20ml com dosador. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	BIODINAMICA	18,00	5.832,00
49	34	CX	Filme radiográfico periapical, uso odontológico, caixa com 150 unidades de 2x3 cm EXCLUSIVO PARA	CARESTREAN	300,00	10.200,00
50	360	CX	Fio de sutura n° 3-0 monofilamento preto em nylon estéril não absorvível 45cm coma agulha	TECHNOFIO	40,50	14.580,00
51	360	CX	Fio de sutura n° 4-0 monofilamento preto em nylon estéril não absorvível 45cm coma agulha	TECHNOFIO	40,50	14.580,00
52	360	CX	Fio de sutura n° 3-0 seda trançada preta estéril não absorvível 45cm com a agulha 17mm Caixa com	TECHNOFIO	67,00	24.120,00
53	360	CX	Fio de sutura n° 4-0 seda trançada preta estéril não absorvível 45cm com a agulha 17mm Caixa com	TECHNOFIO	129,00	46.440,00
54	276	UND	Fita matriz de aço inox 0,05x5x500mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	PREVEN	6,50	1.794,00
55	276	UND	Fita matriz de aço inox 0,05x7x500mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	PREVEN	8,00	2.208,00
56	288	UND	Fixador para radiografia, solução pronta para uso- embalagem com 500ml EXCLUSIVO PARA ME, EPP	AAF DO BRASIL	12,00	3.456,00
57	996	FRS	Flúor gel acidulado 1,23% nos sabores morango, menta e tutti frutti e aplicação de 1 minuto. Frasco	ALLPLAM	8,00	7.968,00
58	104	FRS	Formocresol - frasco com 10 ml EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	BIODINAMICA	13,00	1.352,00
59	104	UND	Hidróxido de cálcio pró-análise - pote com 10 gramas EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	BIODINAMICA	6,00	624,00
60	360	KIT	Ionômero de vidro autopolimerizável na cor A3 universal. Embalagem com 1 pó (10g), 1 líquido (8ml),	MAXXION/FGM	40,00	14.400,00
61	100	UND	NÃO COTADO	NÃO COTADO	0,00	0,00
62	100	UND	NÃO COTADO	NÃO COTADO	0,00	0,00
63	100	UND	NÃO COTADO	NÃO COTADO	0,00	0,00
64	100	UND	NÃO COTADO	NÃO COTADO	0,00	0,00
65	100	UND	NÃO COTADO	NÃO COTADO	0,00	0,00
66	100	UND	NÃO COTADO	NÃO COTADO	0,00	0,00
67	100	UND	NÃO COTADO	NÃO COTADO	0,00	0,00
68	30	CX	Lâmina de bisturi n° 15 caixa com 100 unidades EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	ADVANTIVE	46,00	1.380,00
69	30	CX	NÃO COTADO	NÃO COTADO	0,00	0,00
70	30	CX	Lâmina de bisturi n° 11 caixa com 100 unidades EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	ADVANTIVE	41,00	1.230,00
71	348	FRS	Material restaurador temporário (IRM, interim ou similar) (composição: eugenol e ácido acético	INTERIM/BIODINA	65,00	22.620,00
72	348	POTE	Material restaurador temporário (IRM, interim ou similar) (composição: óxido de zinco e resina	INTERIM/BIODINA	73,00	25.404,00
73	324	CX	Micro aplicadores descartáveis fino contendo 100 unidades EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	MK LIFE	23,00	7.452,00
74	324	UND	Óleo lubrificante (desodorizado) 100ml / 70gr óleo mineral de baixa viscosidade para caneta de alta	MAQUIRA	28,50	9.234,00
75	180	UND	NÃO COTADO	NÃO COTADO	0,00	0,00
76	204	UND	NÃO COTADO	NÃO COTADO	0,00	0,00
77	324	TUBO	Pasta profilática com flúor para uso odontológico - tubo com 90 gramas. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E	ALLPLAM	7,00	2.268,00
78	920	UND	dra Arkansas branca (FG) em formato de chama EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	MK LIFE	16,00	14.720,00
79	920	UND	Pedra Arkansas branca (FG) em formato de pêra. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	DEDECO	18,00	16.560,00
80	340	POTE	Pedra pomes em pó extra-fino - pote com 100 gramas. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	AAF DO BRASIL	12,00	4.080,00
81	576	UND	Praimer e Adesivo indicado na promoção da adesão com compósitos, compômeros e cimento	MASTER	48,00	27.648,00
82	276	UND	NÃO COTADO	NÃO COTADO	0,00	0,00
83	276	UND	NÃO COTADO	NÃO COTADO	0,00	0,00
84	276	UND	NÃO COTADO	NÃO COTADO	0,00	0,00
85	276	UND	NÃO COTADO	NÃO COTADO	0,00	0,00
86	1200	UND	Roleta de algodão pacote com 100 unidades EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	WA	4,50	5.400,00
87	280	UND	Revelador para radiografias solução preparada de 500ml. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	AAF DO BRASIL	34,50	9.660,00
88	116	FRS	NÃO COTADO	NÃO COTADO	0,00	0,00
89	276	FRS	Solução evidenciadora de placa bacteriana, contendo fucsina básica	VIPLACK/AAF	10,50	2.898,00
90	276	UND	Solução hemostática que contém cloreto de alumínio em sua composição, que não contem	HEMOSTANK/BIO	34,00	9.384,00
91	48	CX	Sugador endodôntico descartável – caixa com 20 unidades EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	AG	23,00	1.104,00
92	24	CX	Sugador cirúrgico descartável – caixa com 40 unidades EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	MAQUIRA	45,15	1.083,60
93	276	CX	Tira de lixa de aço para acabamento de amalgama, com 4mm – caixa com 12 unidades EXCLUSIVO	BIODINAMICA	11,00	3.036,00
94	276	CX	NÃO COTADO	NÃO COTADO	0,00	0,00
95	276	PCT	Tira de poliester tamanho 10mmx120mmx0,05mm- pacote com 50 unidades EXCLUSIVO PARA ME,	K-	3,50	966,00
96	26	UND	Tricresolformalina EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	BIODINAMICA	13,00	338,00
97	108	UND	NÃO COTADO	NÃO COTADO	0,00	0,00
98	36	UND	NÃO COTADO	NÃO COTADO	0,00	0,00
					0,00	0,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA.....	829.187,40
oitocentos e vinte e nove mil, cento e oitenta e sete reais e quarenta centavos	

A proposta terá validade de 60 (sessenta) dias, a partir da data de abertura do pregão.

DECLARAÇÕES COMPLEMENTARES

DECLARO, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no Edital e seus anexos.

DECLARO, expressamente que estou plenamente ciente e de acordo com todas as condições estabelecidas no presente Edital e nos seus Anexos e que o preço cotado inclui todos os custos e despesas necessários ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da contratação, encargos sociais, benefícios e despesas diretas e indiretas, aí incluídos as despesas fiscais etc.; de modo que nenhuma outra remuneração seja devida à empresa vencedora.

RRESPONDAVEL LEGAL PELA ASSINATURA CONTRATO

Alexandre Fioravanti Schacht

RG: 8.865.820-5 – SSP/PR

CPF: 098.937.609-50

NASCIMENTO: 20/07/2021

Brasileiro, casado, empresário, Sócio Administrador, residente a rua Bento Munhoz da Rocha Neto 2283 – CEP: 85900-000 – Jardim Lá Salle – Toledo Paraná.

Fone/fax: 45) 99956-8264

E-mail: licitacaodentalpremium@gmail.com

E-mail: ale_schacht@hotmail.com

Responsável para representar a empresa durante toda a execução dos serviços:

Nome: Luiz Carlos Balam

RG: 1.846.013-0 SSP/PR

CPF: 357.521.309-72

Fone: (41) 99181-5148

E-mail: llicitacaodentalpremium@gmail.com

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 12 (DOZE) MESES APÓS SUA ASSINATURA.

GARANTIA: Todos os produtos cotados com garantia e validade mínima conforme edital e seus anexos.

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Imediata e, em até 30 (trinta) dias corridos e após recebimento AF.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

FRETE SEGURO: Por nossa conta, postos no local indicado.

IMPOSTOS: Todos os impostos incidentes estão inclusos nos preços acima.

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: DENTAL PREMIUM LTDA

ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO LEONARDI N.º 975 - SALA 01 - BAIRRO CENTRO, CEP: 85900-110, TOLEDO PARANÁ.

CNPJ/MF: 35.215.257/0001-45

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90830217-61

E-MAIL: licitacaodentalpremium@gmail.com

FONE/FAX: (45) 2031-1279

DADOS BANCARIOS:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agencia: 0726

Operação: 003

Conta Corrente: 7737-4

Luiz Carlos Balam

Analista de Licitações

CPF: 357.521.309-72

RG: 1.846.013-0 SSP/PR